
  

   

Číslo smlouvy odběratele: DOD20200224 

 

SMLOUVA 

čj. 02-314/2020 

 

Ostrava, stř. 521 

 

o dodávce a zajištění služeb 

 

uzavřená mezi 

 

 

ČSAD Ostrava a.s., Vítkovická 3083/1, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Vedená u Krajského soudu  Ostrava, oddíl B, vložka 366 

zastoupená                  Ing. Tomášem Vrátným, předsedou představenstva 

                                    Ing. Petrem Nemravou, členem představenstva 

                                    Ing. Lumírem Pracným, členem představenstva 

IČO   45192057 

DIČ   CZ45192057 

Bankovní spojení xxx 

Kontaktní osoba xxx 

                                   xxx 

(dále jen dodavatel) 

a 

 

Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Vedená u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1104 

Zastoupená   xxx, ředitelem úseku nákupu a investic 

IČO   61974757 

DIČ   CZ61974757 

Bankovní spojení xxx 

Kontaktní osoba   xxx    

         

(dále jen odběratel ) 

 

I. 

Místo odběru služeb 

 

Odběratel služeb je vlastníkem nemovitosti – budovy č.p. 3133 postavené na pozemku parc. č. 

3304/11 v katastrální území Moravská Ostrava, obec Ostrava, v katastru nemovitostí u 

Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, katastrální pracoviště Ostrava. 

 

II. 

Výčet služeb 

 

Dodavatel  pro odběratele zajistí ve výše uvedené nemovitosti  tyto služby: 

 

- Dodávku pitné vody a odvod odpadních vod, do doby zřízení odběrného místa odběratele. 

- Zajištění rozboru odpadních vod 
 
( dále jen služby) 

 



  

   

Tyto služby zajistí dodavatel vlastními zaměstnanci nebo zajistí, na vlastní náklady, dalším 

dodavatelem. 

 

Další služby mohou být poskytnuty, po vzájemné dohodě, na základě písemné objednávky 

(např. ověření vodoměru). 

 

 

III. 

Úhrada služeb 

 

1. Dodávky vody a odstranění odpadních vod odběratel uhradí dodavateli na základě 

vystavené faktury – daňového dokladu, vystaveného na základě skutečného stavu měřidla 

vždy k poslednímu kalendářnímu dni daného měsíce, ve kterém byly dodávky poskytnuty. 

Počáteční stav a koncový stav měřidla bude zaznamenán ve faktuře. Dnem uskutečnění 

zdanitelného plnění bude den odečtu z měřícího zařízení, tj. poslední kalendářní den 

fakturovaného měsíce.  

 

2. Poskytovaní ostatních služeb odběratel uhradí dodavateli služeb na základě vystavené 

faktury – daňového dokladu. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude vždy poslední 

kalendářní den fakturovaného měsíce.  

 

3. Faktury budou vystaveny vždy do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. 

Faktury budou mít splatnost 30 dní od doručení odběrateli. Při nedodržení lhůty splatnosti 

je dodavatel oprávněn žádat po odběrateli uhrazení úroku z prodlení ve výši 0,05 % 

z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

4. Služby se zdaňují příslušnou sazbou DPH dle zákona  235/2004 Sb. v platném znění. 

Ceny v bodě  5 a 6 článku III., jsou uvedeny bez DPH. 

 

5. Úhrada za dodávku pitné vody a odvod odpadních vod bude fakturováno na základě 

měřeného odběru, naměřeného podružným vodoměrem č. 24093508.  

Cena vodného a stočného  pro rok 2020  činí 73,34 Kč za m3.(cena vodného činí 35,72 

Kč/m3, cena stočného činí 37,62 Kč/m3 ). Cena vodného a stočného se bude vždy odvíjet 

od aktuálních cen OVaK a.s. zveřejněných na jejich internetových stránkách 
http://www.ovak.cz/index.php?structure=117&lang=1 

 

6. Cena za zajištění rozboru odpadních vod činí 450,-- Kč měsíčně a bude fakturována 

společně s dodávkou vody a odstraněním odpadních vod a bude samostatně vyznačena na 

faktuře. Kopie protokolů s rozbory vzorků odpadních vod budou součástí faktury. 

 

7. Odběratel  dává svůj souhlas k tomu, aby  daňové doklady  dodavatele  byly zasílány              

v elektronické podobě na e-mailovou adresu: xxxxxxx. Faktury v tomto případě musí být 

zabezpečeny zaručeným elektronickým podpisem nebo jinak zabezpečeny proti 

pozměnění.  

 

8. Dodavatel bude uvádět na fakturách číslo smlouvy odběratele.  

 

 

IV. 

Smluvní ujednání 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího 

uzavření a účinnosti dnem 1. 3. 2020 nebo dnem jejího zveřejnění na Portálu veřejné 

http://www.ovak.cz/index.php?structure=117&lang=1


  

   

správy v Registru smluv, podle toho, která skutečnost nastane později. Smluvní strany se 

dohodly, že toto zveřejnění zajistí odběratel, přičemž se o tom zavazuje informovat 

dodavatele bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu xxxxxxxxxx nebo do jeho 

datové schránky. Plnění předmětu smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za 

plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.  

 

2. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu lze vypovědět písemnou výpovědí bez udání 

důvodu, s výpovědní lhůtou 3 měsíců. Výpovědní lhůta se počítá od prvního dne měsíce 

následujícího po doručení výpovědi. V případě, že odběratel služeb bude v prodlení  s 

placením služeb za dobu 1 měsíce, a cenu služeb neuhradí ani po upozornění ze strany 

dodavatele a v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, může dodavatel služeb od této 

smlouvy odstoupit ihned písemným prohlášením. Odběratel služeb souhlasí  s tím, že toto 

prohlášení lze zaslat na adresu uvedenou v záhlaví  této smlouvy, popř. na avizovanou 

aktuální adresu. 

 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí platnými českými právními 

předpisy, zejména Občanským zákoníkem  a zákonem o cenách v platném znění. 

 

2. Změny a doplňky jsou možné pouze po dohodě obou stran formou písemného dodatku 

s výjimkou cen regulovaných a sazby DPH, které je nutno respektovat. 

 

3. Osobní údaje jsou zpracovávány dle platné legislativní úpravy. Podrobné informace                 

a podmínky o nakládání s osobními údaji lze získat na webových stránkách společnosti 

ČSAD Ostrava a.s. http://www.cova.cz/. 
 

4. Dodavatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je 

povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím (dále také jen „zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je 

povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. 

Podpisem této smlouvy dále bere dodavatel na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je 

povinen za podmínek  stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb. o registru smluv, 

zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. Objednatel podpisem 

smlouvy bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy mohou být obchodním 

tajemstvím dodavatele a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona o registru smluv ani jinak 

a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 

k informacím, ani jinak. Ostatní ustanovení smlouvy nepodléhají ze strany dodavatele 

obchodnímu tajemství a smluvní strany souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 

obsažených ve smlouvě, včetně jejich příloh a případných dodatků smlouvy za podmínek 

vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona č., 134/2016 Sb. o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb. o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

5.  Dodavatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je 

povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb. o registru smluv, zveřejňovat 

smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. Smluvní strany souhlasí se 

zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve smlouvě, včetně případných dodatků 

smlouvy za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 

106/1999 sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ZZVZ a 

zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

http://www.cova.cz/


  

   

 

6. Smlouva byla vypracována ve dvou exemplářích, z nichž každá strana obdrží jeden. 

 

V Ostravě 

 

 

Za dodavatele :                                                                       Za odběratele : 

 

 

 

 

----------------------------------    -----------------------------------  

Ing. Tomáš Vrátný      xxxxx 

předseda představenstva    ředitel úseku nákupu a investic 

 

 

 

 

---------------------------------- 

Ing. Petr Nemrava 

člen představenstva 

 

 

 

 

---------------------------------- 

Ing. Lumír  Pracný 

člen představenstva 

 

 

 


